- 1 -

西 南 大 学 文 件

西校〔2018〕673号

西南大学关于批准第三批在线开放课程
建设项目立项的通知

各学院（部）：

为推动课堂教学革命，加速推进信息技术与教育教学深度融

合，切实提升本科人才培养质量，学校组织开展了 2018年在线开

放课程建设项目立项评审工作。经个人申报、学院（部）推荐、

专家评审等程序，决定批准《遥感数字图像处理》等 45门在线开

放课程为第三批建设项目（详见附件）。

项目建设期 1年，请获准立项的课程负责人认真组织开展课

程建设工作，学校将参照《西南大学课程建设管理办法》（西校

〔2015〕411 号）加强项目管理，定期进行阶段性检查，对没有

 - 2 -

按要求实施或实施效果不佳的项目，将视实际情况减少或终止经

费资助，直至取消其立项资格。

请各学院（部）加强对立项项目的指导和督促，采取有效措

施，为项目的研究和实施提供条件。

特此通知

附件：西南大学第三批在线开放课程建设项目立项名单

西南大学

2018年 11月 30日

西南大学办公室                         2018年 11月 30日印发

- 3 -

序号 学院 课程名称 课程负责人 课程类型

1 地理科学学院 遥感数字图像处理 周廷刚 专业核心课

2 地理科学学院 地图学 周文佐 学科基础课

3 地理科学学院 世界地理 王勇 专业核心课

4 地理科学学院 地理教育 胡蓉 专业核心课

5 电子信息工程 模拟电路 闫嘉 专业核心课

6 电子信息工程 信号与系统 郭靖 学科基础课

7 动物科技学院 动物生物化学 王炜 学科基础课

8 动物科学学院 兽医药理学 吴俊伟 专业核心课

9 动物科学学院 动物组织学与胚胎学 陈思怀 学科基础课

10 法学院 消费者保护法 杨攀 专业核心课

11 工程技术学院 拖拉机汽车学A 关正军 专业核心课

12 工程技术学院 材料力学 胡嫚 专业核心课

13 化学化工学院 有机化学A 陈静蓉 专业核心课

14 化学化工学院 化学与社会 皇甫倩 通识教育课

15 化学化工学院 生活中的化学 管晓渝 通识教育课

16 计算机与信息科学学院 Java语言 王晓蒙 专业核心课

17 教师教育学院 心理教育能力训练 赵玉芳 学科基础科

18 教育学部 中小学综合实践课程 何茜 通识教育课

19 教育学部 外国教育史 徐辉 专业核心课

20 经济管理学院 大国三农 温涛 通识教育课

21 经济管理学院 保险学 邹新阳 学科基础课

22 历史文化学院 民族理论与民族政策 陈永亮 专业核心课

23 历史文化学院 应用人类学 田阡 通识教育课

24 商贸学院 市场营销学 沈忠明 专业核心课

25 生命科学学院 微生物学 谢建平 专业核心课

西南大学第三批在线开放课程建设项目立项名单

26 生命科学学院 遗传学 刘小强 专业核心课

27 生命科学学院 心理的进化 吴能表 通识教育课

28 生物技术学院 农业微生物学 谢洁 专业核心课

29 食品科学学院 食品贮藏原理与技术 曾凯芳 专业核心课

30 外国语学院 实用英语写作 黄菊 通识教育课

31 文学院 语文课堂教学微技能训练 荣维东 专业核心课

32 物理科学与技术学院 力学 邱晓燕 专业核心课

33 物理科学与技术学院 大学物理Ⅲ 杨亚玲 学科基础课

34 物理科学与技术学院 物理学教育 张正严 专业核心课

35 心理学部 实验心理学 曹贵康 专业核心课

36 心理学部 心理学史 吕厚超 专业核心课

37 新闻传媒学院 现代写作 董小玉 通识教育课

38 药学院 药剂学 陈章宝 专业核心课

39 音乐学院 汪高原 传统音乐学 通识教育课

40 园艺园林学院 生物统计及试验设计 汤青林 学科基础课

41 政治与公共管理学院 电子政务 王崧 专业核心课

42 政治与公共管理学院 宪法与行政法 杨阳 专业核心课

43 资源环境学院 土壤肥料学 李振轮 专业核心课

44 资源环境学院 土壤学 蒋先军 专业核心课

45 资源环境学院 植物营养学 郭涛 专业核心课